

Item	Descrição	Un	Qtd	Marca/ Modelo	Valor unitário	Valor total
002	Mesa de refeitório com banco escamoteável 8 lugares	UN	03	DESIGN MR2400-ESC8 Design	R\$ 949,00	R\$ 2.847,00
003	Cadeira empilhável, fixa, em polipropileno injetado	UN	200	DESIGN ISO100/COMPACT DESIGN	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00
007	Mesa de reunião oval para 8 pessoas, na cor ovo, tamanho	UN	10	DESIGN MR2500- OVAL DESIGN	R\$ 328,00	R\$ 3.280,00
009	Cadeira estofada: estrutura em tubo de aço 7/8	UN	270	DESIGN CA100 + EST/COMP.ANAT. DESIGN	R\$ 117,00	R\$ 31.590,00
012	Conjunto mesa e banco de refeitório	UN	6 CJ	DESIGN CJR2000 + MESA E 2 BANCOS DESIGN	R\$ 749,00	R\$ 4.494,00
TOTAL						R\$ 58.011,00

Ata de Registro de Preços nº 070/2021

Vencedora: J.P CAVEDON SOARES

Item	Descritivo do Item	Quantidade	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	Quadro branco, em laminado	10	STALLO	425,00	4.250,00
TOTAL					4.250,00

Ata de Registro de Preços nº 071/2021

Vencedora: RIO GRANDE INDUSTRIA DE MÓVEIS EIRELI

Item	Descrição	Un	Qtd	Marca/ Modelo	Valor unitário	Valor total R\$
004	Armário 2 portas com chave, 3 prateleiras internas	UN	10	Móveis Rio Grande	312,00	3.120,00
006	Gaveteiro com rodas, 4 gavetas com chave	UN	03	Móveis Rio Grande	247,00	741,00
010	Armário duas portas baixo em MDF 18mm	UN	10	Móveis Rio Grande	202,00	2.020,00
014	Armário para pasta AZ	UN	01	Móveis Rio Grande	610,00	610,00
Valor total (R\$)						6.491,00

Ata de Registro de Preços nº 072/2021

Vencedora: MOVESCO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA

Item	Descrição	Un	Qtd	Marca/ Modelo	Valor unitário	Valor total
005	Conjunto aluno composto de carteira e cadeira	UN	300	Conjunto aluno evolution 06 movesco/movesco	R\$ 495,00	R\$ 148.500,00
TOTAL						R\$ 148.500,00

Ata de Registro de Preços nº 073/2021

Vencedora: ALCI N. BECKER &amp; CIA LTDA

Item	Descrição	Un	Qtd	Marca/ Modelo	Valor unitário	Valor total
0008	Cadeira executiva, assento e encosto	UN	50	OPERATIVA P.M.	R\$ 278,00	R\$ 13.900,00
TOTAL						R\$ 13.900,00

Ata de Registro de Preços nº 074/2021

Vencedora: ANDERSON VOLPI

Item	Descrição	Un	Qtd	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor total
0011	Armário de aço com duas portas	UN	05	MP460/ MP	R\$ 718,00	R\$ 3.590,00
TOTAL						R\$ 3.590,00

Ata de Registro de Preços nº 075/2021

Vencedora: ARAÚJO MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA

Item	Descrição	Un	Qtd	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor total
0013	Arquivo de aço de 4 gavetas	UN	05	Q3330 Metal Poliana/Araujo Móveis e Transporte	R\$ R\$ 789,00	R\$ 3.945,00
0015	Arquivo de aço ofício com 4 gavetas	UN	04	Q3330E Metal Poliana/Araujo Móveis e Transporte	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00
TOTAL						R\$ 7.141,00

Campo Bom, 03 de maio de 2021.

**LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
**Fabiula Kersch Dieter**  
**Código Identificador:6E36710A**

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ**

**GABINETE DO PREFEITO**  
**HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2021**

**HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2021**

Processo Administrativo nº1036/2020

**Objeto:** FORNECIMENTO DE ESCAVADEIRA GHIDRAULICA DE ESTEIRSA, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, PLATAFORMA MAIS BRASIL, DE ACORDO COM O CONVÊNIO Nº 903339/2020/MAPA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PROPOSTA 013803/2020.

Em ata datada de 02/07/2021, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão Eletrônico nº 0004/2021, concluindo pela classificação das propostas e habilitação das licitantes.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedoras as licitantes a seguir, nos itens e valores conforme segue:

ITEM	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	01	Escavadeira hidráulica sobre esteiras, nova, ano de fabricação 2021, marca XCMG, modelo XE150BR, motor a diesel turbo alimentado de 4 cilindros, peso operacional de 14.000 kg, potência de 115HP, injeção de combustível eletrônica que atenda as normas de emissão de gases e poluentes TIER III/MAR -1, caçamba com capacidade de 0,72 m³, largura das sapatas das esteiras de 600mm, com 7 roletes inferiores e no mínimo 1 rolete superior, com guias de proteção, comprimento total das esteiras de 3.648mm, cabine fechada com ar condicionado quente e frio, cabine com sistema de proteção ROPS/FOPS, equipado com rádio USB/AM/FM, lança de 4.600mm de comprimento, braço com 2,520m de comprimento, profundidade de escavação de 5,5460m, tanque de combustível com capacidade de 260 litros, bomba de auto abastecimento de combustível,, com películas em todos os vidros de acordo com a legislação vigente, sistema hidráulico com 2 bombas hidráulicas de pistões axiais com vazão de 2x125,4 litros/min com vazão total de 250,8 litros/min. força de tração de 134KN, com tampa de vedação na janela de visitas existente na parte inferior central do carro, para evitar entrada de entulhos, câmara de ré, com antena e 02 alto falantes, manual de operação com idioma português, catálogos de peças e itens de série em via impressa e digital, demais características	542.000,00	542.000,00
<b>VALOR TOTAL DE RS</b>				<b>542.000,00</b>

Em conformidade com o Edital os produtos deverão ser entregues no prazo de 30 (trinta dias) após a emissão do contrato e empenho.

O pagamento será efetuado em até 08 (oito) dias úteis após cada entrega, mediante apresentação do competente documento fiscal, acompanhada de laudo de recebimento emitido pela Comissão de Recebimento.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ**, aos dois dias do mês de julho de 2021

**IVELTON MATEUS ZARDO**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**

Leticia Frizon

**Código Identificador:**2185DD03

### SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA TRANSFERÊNCIAS FEDERAIS JUNHO 2021

RECURSO	Recebido no Mês	Acumulado no Ano
Fundo de Participação dos Municípios-FPM	808.271,52	5.220.663,63
FPM 1% E.C. 84/2014 Parcela Julho	0,00	0,00
FPM 1% E.C. 55/2007 Parc. Dez.	0,00	0,00
Imposto Territorial Rural-ITR	57,04	805,32
Compensação Financeira de Recursos Hídricos	1.795,81	76.412,19
Fundo Especial do Petróleo	17.029,37	85.378,27
Cota-Parte FPM Recomposição MP 938/2020	0,00	0,00
AFM - AUXÍLIO FINANCEIRO LC 173/20	0,00	0,00
Transferências LC. 176/2020	6.151,05	36.906,30
RECURSO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE		
Piso de Atenção Básica-PAB	17.482,44	141.260,94
Programa Saúde da Família-PSF	10.060,50	60.363,00
Programa Agentes Comunitários da Saúde-PACS	13.950,00	85.300,00
Vigilância em Sanitária	1.000,00	6.000,00
Vigilância em Saúde	879,61	6.157,27
Agente de Combate as Endemias	1.550,00	9.150,00
Saúde Bucal	2.453,00	14.718,00
Progr. de Melh. do Acesso de da Qualif-PMAQ	6.450,00	25.800,00
Transferências de Alta e Média Complexidade	750,98	4.505,88
Incentivo Progr. Academia de Saúde	3.000,00	18.000,00
Transferências AFB	2.402,78	14.416,68
Transferências Ações COVID-19	0,00	30.611,07
REC. DO FNAS		
Transferências IGD Bolsa Família	0,00	7.150,00
PAIF - Serviços de Proteção Básica a Família	4.890,89	12.230,13
Transferências IGD - SUAS	0,00	0,00
SCFV - Serv. de Conviv. e Fortal. de Vínculos	6.853,10	15.811,70
Transferências Ações COVID-19	0,00	0,00
Transf. Incremento Temp. Bloco PSB Ações COVID 19	0,00	0,00
REC. DO FNDE		
Salário Educação	11.658,06	79.926,25
PNAE	4.003,80	24.022,80
PNATE	0,00	7.830,52
TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS		
Transferências de Recursos do FUNDEB	193.125,75	1.248.251,14
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO		
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS		
Transf. Convênio MAPA CTR 890882/2019	238.750,00	238.750,00
Transf. Convênio MAPA CTR 902066/2020	238.750,00	238.750,00
Transf. Convênio MDR CTR. 889250/2019	47.750,00	47.750,00
DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE		
Deduções da Rec. p/ Formação do FUNDEB	-1.665,68	-1.044.293,59
TOTAL	1.637.400,02	6.712.627,50

Cotiporã, 02 de julho de 2021

<b>IVELTON MATEUS ZARDO</b>	<b>LÚCIO LUNARDI</b>
Prefeito Municipal	Téc. em Contabilidade